optandum

optandum magis, quām sperandum est: & potius quōd non crebrō eueniant scandala, quām quōd aliquando eueniant, admirandum. Quām verō Societas ad innuidiosa munia, quamvis specie blandientia, se non solūm non inserat, sed oblata retribus te inge-

pellat; idem sub tempore in eadem perspectum Hispania est. Rex, & Apostolicus Nuncius Religiosorum quorundam, & Cleri emendationem toto Regno molie-

bantur. In eam rem Societas operam destinabant: arque ad res tacitè cognoscendas Consaluum Menendem Madritani Collegij Rectorem, licet multū relutantem, coegerunt pergere. Quod vbi Patri Generali innotuit, Gregorium Pontificem diligenter admonuit, quantum ea res cetera Instituti Societatis perturbaret munera: quām parūm ad emendationem, quāc intendebatur conferret: rogat bono Societatis nomini, concordia, pacique cum sacris Ordinibus, vtilitati omnium consulat. Indē permotus, quod supra significauit, ad suum in Hispania Internuncium literas dedit, quibus iubebat omnino abstinere ab Societatis hominibus tum in ea, tum in eiusdem modi causis ab instituto ipsius alienis occupandis. Quod in tunc.

alias quoque scriptum est partes: & multa eius generis negotia inuidiosæ pompæ excisa. Nec tamen, quod saluis institutis priuatim conferri ad correctionem publicam potuit, prætermissum est. Nam cū ad excidenda nefanda sacrilegia, qua alii cubi per occasionem sacræ confessionis existebant, id crimen fidei Quæsitores sibi excepissent: & Pontifex simul ac Rex nouā formā, Italicorum instar, Confessario-

rum subsellia ædificari iussissent; ceterorum plerisque cunctantibus, Societas obedientiæ præiuit exemplo: addiditque monitum Pater Generalis, ut cuncti Societatis Sacerdotes studerent eō seminarum pietatem redigere, vt singulis Dominicis satis haberent de peccatis confiteri. Extitit & Naualcarneri turba non leuis super com-

mittendo ædibus Collegij eius Oppidi templo: vbi illud tantum notārim, & hunc inde ortum turbinem, quōd Alphonsus Sancius Collegij Rector, non exploratā suo- rum Præsidum voluntate, transiit à Collegio ad Templum aperuerat. Tanti ēt turbæ luc-

momenti est obedientia. Nec immerit finiteos errare Deus, qui ēt ab eius ordinaria prouidentiæ ratione subtrahentes, siveque innixi prudentiæ à regia dearrant via. Granatæ hoc anno ædificatio noui Templi inchoata. Petrus Guerrierus Antistes initium fecit: qui benè magnâ ad ædificij, alimentorumque Collegij impensam, pecunia collatâ summâ, suo magno gaudio Collegij fundator declaratus est.

Collegij quoque Compostellani semina iaciebantur. Cum enim annum iam Consaluius Consaluius fructu vberimo versatus in ea Ciuitate esset: eiique ægrotanti Paulus Hernandus successor, qui & Archiepiscopo Francisco Blanco Dioecesim lustranti, pari cum laude, & populi commodis adfuit; bonus Antistes nihil ardentiū, quām stabilem Societatis familiam apud se habere optabat. Collegium interim Numantinum longo ante satum tempore maturitatem accepit. Sorianam hodie vul-